

Zenon Guldon

"Wojewódzkie Archiwum Państwowe w Kielcach. Spis zespółów", cz. I : "Archiwum Państwowe w Kielcach", cz. II : "Archiwum Państwowe w Radomiu", Kielce 1973 : [recenzja]

Rocznik Muzeum Narodowego w Kielcach 10, 585

1977

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

WOJEWÓDZKIE ARCHIWUM PAŃSTWOWE W KIELCACH. SPIS ZESPOŁÓW, cz. I: *Archiwum Państwowe w Kielcach*, cz. II: *Archiwum Państwowe w Radomiu*, Kielce 1973, ss. 40 + 36.

Z okazji swego pięćdziesięciolecia Wojewódzkie Archiwum Państwowe w Kielcach opublikowało między innymi omawiany tu spis zespołów przechowywanych w archiwach kieleckim i radomskim. Dostępny dotąd katalog inwentarzy archiwalnych nie obejmował wszystkich zespołów, przechowywanych w archiwach państwowych województwa kieleckiego¹.

Publikację otwiera wstęp, uzupełniony zestawieniem 36 pozycji informujących o zasobie archiwów Kielecczyny. Zestawienie to można uzupełnić dwiema pozycjami, które ukazały się już po opublikowaniu omawianego wydawnictwa. Chodzi tu o pracę Cz. Ohryzko-Włodarskiej² i artykuł A. Massalskiego³. Właściwy spis podaje nazwy zespołów, ich daty krańcowe, liczbę jednostek archiwalnych i stan opracowania.

Sądzić można, że podobnego spisu oczekają się pozostałe archiwa państwowe województwa kieleckiego w Jędrzejowie, Końskich, Pińczowie, Sandomierzu i Starachowicach. Przypomnieć trzeba, że już wcześniej opublikowano artykuły o zawartości Archiwum KW PZPR w Kielcach⁴, zbiorach rękopiśmiennych Mu-

zeum Świętokrzyskiego⁵ i archiwach kościelnych w Kielcach⁶ i Sandomierzu⁷. W sumie dotychczasowe wydawnictwa pozwalają na orientację w zachowanej bazie źródłowej do dziejów Kielecczyny.

Zenon Guldon

¹ *Katalog inwentarzy archiwalnych*, Warszawa 1971, s. 233—285.

² Cz. Ohryzko-Włodarska *Organizacja władz wołosiańskich w Królestwie Polskim i ich pozostałość aktowa (1864—1918)*, Warszawa 1973, s. 83—90, 112—115.

³ A. Massalski *Zróżnice do dziejów oświaty przechowywane w Wojewódzkim Archiwum Państwowym w Kielcach*, „Przegląd Historyczno-Oświatowy”, R XVI, 1973, nr 3, s. 389—406.

⁴ S. Iwaniak *Archiwum Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Kielcach*, „Z pola walki”, R. V, 1962, nr 2, s. 230—233; tenże *Informacja o zasobie akt znajdujących się w Archiwum KW PZPR w Kielcach* [w:] J. Hatys, Z. Szabat *Niektóre zagadnienia związane z utrwal-*

niem władzy ludowej w Polsce w latach 1944—1947 ze szczególnym uwzględnieniem Kielecczyny, Kielce 1962, s. 43—63.

⁵ T. Maszczyński, B. Ryszewski *Zbiór archiwaliów w Muzeum Świętokrzyskim w Kielcach*, „Rocznik Muzeum Świętokrzyskiego”, t. II, 1964, s. 375—378.

⁶ D. Olszewski *Akta Konsystorza Kieleckiego jako podstawa źródłowa do badań nad parafiami i duchowieństwem pierwszej połowy XIX wieku*, „Archiwa, Biblioteki i Muzea Kościelne”, t. XIX, 1969, s. 5—30.

⁷ W. Wójcik *Archiwum i biblioteka kapituły w Sandomierzu*, „Archiwa, Biblioteki i Muzea Kościelne”, t. VII, 1963, s. 5—41.